Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 17/04/2025

Indicação Nº: 101/2025

Ementa: Indicação Parlamentar - Reconstrução de passarela na Av. Gerasa, próximo ao nº 2.064

Entrada na Câmara: 16/04/2025

Autoria:

Leonardo Campos Silva (Leo Enfermeiro)

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Indicação 101/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 4

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA

Gabinete do Vereador Léo Enfermeiro
Praça Três Poderes, s/nº, sala 405, Centro, Ipatinga/MG

Tel: (31) 3829-1273      E-mail:  gabverleoenfermeiro@camaraipatinga.mg.gov.br

1

INDICAÇÃO _____/2025

Senhor Presidente,

Ementa: Indico ao Poder executivo Municipal de Ipatinga a necessidade de

determinar ao Setor competente desta Municipalidade que tome as

providências necessárias para “RECONSTRUÇÃO DA PASSARELA DE

LIGAÇÃO ENTRE AS VIAS DE CIRCULAÇÃO NA AV. GERASA SOBRE A

GALERIA” situada na Av. Gerasa próximo ao Nº 2.064; pontos de referência

CRAS Território V- Bairro Bethânia e Escola Infantil Batista no Bairro

Bethânia.

Entrada na Câmara:

16/04/2025

Autoria:

Leonardo Campos Silva (Léo Enfermeiro)

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Indicação 101/2025.
Arquivo: 202515072-07-A.pdf -  Page: 1 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 4

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA

Gabinete do Vereador Léo Enfermeiro
Praça Três Poderes, s/nº, sala 405, Centro, Ipatinga/MG

Tel: (31) 3829-1273      E-mail:  gabverleoenfermeiro@camaraipatinga.mg.gov.br

2

INDICAÇÃO _____/2025

Indico ao Poder executivo Municipal de Ipatinga a necessidade de determinar ao Setor
competente desta Municipalidade que tome as providências necessárias para
“RECONSTRUÇÃO DA PASSARELA DE LIGAÇÃO ENTRE AS VIAS DE CIRCULAÇÃO NA
AV. GERASA SOBRE A GALERIA” situada na Avenida Gerasa, próximo ao nº 2.064; pontos
de referência CRAS Território V- Bairro Bethânia e Escola Infantil Batista no Bairro Bethânia.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária devido a queda das Estruturas; Civil e Metálica da
Passarela existente no local, a qual foi levada pelas correntezas no Evento das enchentes de
12/Jan/2025, causando transtorno aos moradores que perderam a via de ligação de acesso a
ônibus, escolas, Igrejas, Comércio, CRAS, etc; gerando o aumento no percurso e
consequentes riscos de acidentes de trânsito para alcançar o lado oposto da avenida.

Plenário Elísio Felipe Reyder, 16 de abril de 2025.

__________________________________________
VEREADOR LÉO ENFERMEIRO

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Indicação 101/2025.
Arquivo: 202515072-07-A.pdf -  Page: 2 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 4

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 17 abr 2025 às 14:15
Identificador: 5058400f0e6df40e01439fae302fb0bae9f80dfe05c2b2825

Página de assinaturas

LEONARDO S
LEONARDO SILVA Secretaria Geral

032.064.426-05 034.247.546-09
Signatário Recipiente

HISTÓRICO

16 abr 2025
18:04:59

LEONARDO CAMPOS SILVA criou este documento. ( Email: ver.leoenfermeiro@camaraipatinga.mg.gov.br,
CPF: 032.064.426-05 )

16 abr 2025
18:05:05

LEONARDO CAMPOS SILVA (Email: ver.leoenfermeiro@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 032.064.426-05)
assinou este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

17 abr 2025
14:15:26

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 247ee699c47fb8bc69ca877a3cb8dbb1c2260ef9202db271ed779c64c43b0aec

https://valida.ae/5058400f0e6df40e01439fae302fb0bae9f80dfe05c2b2825

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Indicação 101/2025.
Arquivo: 202515072-07-A.pdf -  Page: 3 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 4 de 4